


Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERA SERVIDOR PÚBLICO EM CARGO COMISSIONADO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 3

EXTRATODE CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃODE SERVIÇOS

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 

 
 

Termo de Rescisão amigável do Contrato Temporário nº 0017/2022, firmado entre o 
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ e MAFANEI SOARES DOS SANTOS ASSUNÇÃO, 
pessoa física, inscrita no CPF/MF sob o n.º 024.508.415-04, função de 
PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO. Processo Seletivo Simplificado Público destinado 
à contratação temporária para preenchimento do quadro da Secretaria de 
Educação, Cultura e Esporte nº 001/2022. Fica rescindido, a partir de 01/06/2022, 
o Contrato Temporário acima identificado, firmado entre as partes em 15/02/2022. 
Tapiramutá/BA, 01 de Junho de 2022. Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito 
Municipal 

 

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 6

EXTRATODO TERMODE RESCISÃODOCONTRATO

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

Decreto no 0077/2022 
De 02 de Junho de 2022. 

 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de 
servidor para o cargo de provimento em 
comissão, da Prefeitura Municipal de 
Tapiramutá e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente os poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica Municipal. 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento dos cargos abaixo relacionados 

para a continuidade das atividades dos órgãos públicos da cidade de Tapiramutá. 

 CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende de 

aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de acordo com 

a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista em lei, ressalvadas 

as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre nomeação e exoneração; 

(Redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 1998). 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo discriminados no seguinte cargo: 

NOME CARGO 
Ester Santos Pereira de Almeida Secretário Escolar 

  

Art. 2º. No ato da posse o ora nomeado deverá apresentar a declaração de 

renda devidamente atualizada e certidão de regularização perante a Justiça Eleitoral. 

Parágrafo Único - O nomeado deverá apresentar, para entrar em exercício, os 

documentos discriminados do caput em original e/ou cópia, conforme o caso. 

Art. 3º. Fica determinado à Coordenação de Recursos Humanos que proceda a 

todos os atos complementares de investidura. 

Art. 4º. O presente Decreto deverá ser publicado na forma prevista na 

Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da Prefeitura 

Municipal. 

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 7

“DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE SERVIDOR PARAOCARGODE PROVIMENTO EMCOMISSÃO, DA
PREFEITURAMUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

Art. 5º. O presente Decreto possui efeito retroativo a 26/04/2022 e entra em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá – Bahia, em 02 de Junho de 2022. 

 

 

 

_____________________________________ 
Roberto Venâncio dos Santos 

Prefeito Municipal 

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 
Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

 

  

 

Decreto n.º 0078/2022.  

 

Exonera servidor público em cargo comissionado.  

 

  

O Prefeito Municipal de Tapiramutá, no uso de suas atribuições legais:  

 

  

 

CONSIDERANDO que os cargos em comissão, criados pela Lei nº 141/2016 são de livre 

nomeação e exoneração;  

 

 

DECRETA: 

 

  

 

Art. 1º. Exonera a servidora abaixo discriminada do seguinte cargo: 

NOME CARGO 

NARLA DE JESUS SANTOS LIMA AUXILIAR DE SECRETARIA 

 

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor, na data da sua publicação. 

 

  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá, Bahia, 02 de Junho de 2022. 

 

 

  

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 9

EXONERA SERVIDOR PÚBLICO EMCARGOCOMISSIONADO.

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

Decreto no 0079/2022
De 02 de Junho de 2022. 

 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de 
servidor para o cargo de provimento em 
comissão, da Prefeitura Municipal de 
Tapiramutá e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente os poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica Municipal. 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento dos cargos abaixo relacionados 

para a continuidade das atividades dos órgãos públicos da cidade de Tapiramutá. 

 CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende de 

aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de acordo com 

a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista em lei, ressalvadas 

as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre nomeação e exoneração; 

(Redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 1998). 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo discriminados no seguinte cargo: 

NOME CARGO 
Irani Pereira dos Santos Bispo Secretário Escolar 

  

Art. 2º. No ato da posse o ora nomeado deverá apresentar a declaração de 

renda devidamente atualizada e certidão de regularização perante a Justiça Eleitoral. 

Parágrafo Único - O nomeado deverá apresentar, para entrar em exercício, os 

documentos discriminados do caput em original e/ou cópia, conforme o caso. 

Art. 3º. Fica determinado à Coordenação de Recursos Humanos que proceda a 

todos os atos complementares de investidura. 

Art. 4º. O presente Decreto deverá ser publicado na forma prevista na 

Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da Prefeitura 

Municipal. 

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 10

“DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE SERVIDOR PARAOCARGODE PROVIMENTO EMCOMISSÃO, DA
PREFEITURAMUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

Art. 5º. O presente Decreto possui efeito retroativo a 02/05/2022 e entra em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá – Bahia, em 02 de Junho de 2022. 

 

 

 

_____________________________________ 
Roberto Venâncio dos Santos 

Prefeito Municipal 

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 11

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 517G/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. MARIA APARECIDA DOS ANJOS BRITO, PORTADORA
DO  RG  Nº  0873862759  E  CPF  Nº  005.152.885-19. CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  01/05/2022  A  30/11/2022.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$ 8.800,00 (OITO MIL E OITOCENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 12

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 534/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  IONARA  BARBOSA  DE  SOUZA,
PORTADORA  DO  RG  1437764525  E  CPF  037.263.375-71.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  09/05/2022  A  30/11/2022.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 09 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 13

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 537/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  CHAIANE  GOMES  ARAÚJO,
PORTADORA  DO  RG  623369709  E  CPF  497.583.058-24.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  10/05/2022  A  30/11/2022.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 10 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 14

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 537A/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  ERNANDES  DE  SOUZA  BARBOSA,
PORTADOR  DO  RG  1111465770  E  CPF  040.718.255-10.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  10/05/2022  A  30/11/2022.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 10 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 15

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 542/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  JUSSIARA  OLIVEIRA  SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  2084103410  E  CPF  069.651.855-46.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  13/05/2022  A  30/11/2022.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 13 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 16

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 517/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA:  MARCELA DOS  SANTOS  QUEIROZ,
PORTADORA DO  RG  2111620270  E  CPF  106.336.595-33.  CREDENCIAMENTO Nº004/2021.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 01/05/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.862,50
(TRÊS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). AMPARO LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE MAIO DE 2022.  ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS –
PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 17

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 517A/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA:  TAMIRES  SOARES  SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  577358820  E  CPF  034.569.845-29.  CREDENCIAMENTO  Nº004/2021.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 01/05/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 18

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 517B/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: JAMILE DOS REIS ROXO, PORTADORA
DO RG 2088922148 E CPF 045.924.475-22. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº  449/2021. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 01/05/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00 (QUATRO
MIL E QUATROCENTOS E DEZ REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 01
DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 19

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 517C/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA:  GENECI SANTOS SILVA, PORTADORA
DO RG 1508397317 E CPF 008.536.305-77. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº  449/2021. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 01/05/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00 (QUATRO
MIL E QUATROCENTOS E DEZ REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 01
DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 20

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 517D/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA:  DAIANE  BARBOZA  QUEIROZ,
PORTADORA  DO  RG  560720476  E  CPF  068.412.095-08.  CREDENCIAMENTO  Nº004/2021.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 01/05/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 21

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 517E/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO:  VANILTON  NUNES  DA  SILVA,

PORTADOR DO RG 2122010851 E CPF Nº 075.237.925-96. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  DE  MARKETING,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  01/05/2022  A  30/11/2022.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$  4.812,50  (QUATRO  MIL  E  OITOCENTOS  E  DOZE  REAIS  E  CINQUENTA CENTAVOS).
AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO
DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 22

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 517F/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO:  LUANA  OLIVEIRA  FIGUEREDO,

PORTADORA DO RG 2119196672 E CPF Nº 861.765.175-08. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  DE  MARKETING,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  01/05/2022  A  30/11/2022.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$  4.812,50  (QUATRO  MIL  E  OITOCENTOS  E  DOZE  REAIS  E  CINQUENTA CENTAVOS).
AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO
DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 23

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 517H/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA: JACIARA  SILVA  DOS  SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  Nº  1625074107  E  CPF  Nº  068.380.695-55. CREDENCIAMENTO  Nº004/2021.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  449/2021. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS,  PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  01/05/2022  A 30/11/2022.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL
Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 24

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 517I/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA: IVANILDE DOS SANTOS MARCELINO,
PORTADORA  DO  RG  Nº  1191002586  E  CPF  Nº  005.875.575-67. CREDENCIAMENTO  Nº004/2021.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  449/2021. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS,  PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  01/05/2022  A 30/11/2022.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL
Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 25

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 520/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA:  VANESSA DE JESUS DIAS DA SILVA,
PORTADORA DO  RG  1349344400  E  CPF  026.891.645-40.  CREDENCIAMENTO Nº004/2021.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 02/05/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.625,00
(OITO  MIL  E  SEISCENTOS  E  VINTE  E  CINCO  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 02 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 26

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 525A/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA: MARIZA  ARAÚJO  SILVA  SOUZA,
PORTADORA  DO  RG  Nº  0179498064  E  CPF  Nº  005.597.325-62. CREDENCIAMENTO  Nº004/2021.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  449/2021. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS,  PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  03/05/2022  A 30/11/2022.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL
Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 03 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 27

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 528A/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA: SIENE  DE  JESUS  SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  Nº  0987908707  E  CPF  Nº  036.908.715-14. CREDENCIAMENTO  Nº004/2021.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  449/2021. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS,  PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  04/05/2022  A 30/11/2022.
VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  8.800,00  (OITO  MIL  E  OITOCENTOS  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI
FEDERAL Nº 8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA, 04 DE MAIO DE 2022.  ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS –
PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 28

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 531/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA: MARINEIDE FERREIRA DOS SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  Nº  0812243978  E  CPF  Nº  003.161.495-78. CREDENCIAMENTO  Nº004/2021.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  449/2021. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS,  PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  09/05/2022  A 30/11/2022.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL
Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 09 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 29

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 543/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: NATIELE LOBO DA SILVA, PORTADORA
DO RG 591644150 E CPF 057.128.325-00. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº  449/2021. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 13/05/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00 (QUATRO
MIL E QUATROCENTOS E DEZ REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 13
DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 30

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 545/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA: NAILTON  GONÇALVES  BRANDÃO,
PORTADOR DO RG Nº 0939093731 E CPF Nº 035.989.395-31. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  16/05/2022  A  30/11/2022.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 8.442,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA, 16 DE MAIO DE 2022.  ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS –
PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 31

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 555/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA: EDE CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS,
PORTADOR DO RG Nº 1378351088 E CPF Nº 021.259.315-32. CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  24/05/2022  A  30/11/2022.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 24 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 32

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 556/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA, MÁRCIA MOREIRA DA SILVA SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  1494041740  E  CPF  038.356.825-04.  CREDENCIAMENTO  004/2021.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  24/05/2022  A  30/11/2022.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$ 7.300,00 (SETE MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 24 DE MAIO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 569 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 33

Certificação Digital: FTAWEZVV-EAEHGO65-KCMY3H69-RQTSFMCW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	ATOS DE PESSOAL
	EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
	EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 
	“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
	EXONERA SERVIDOR PÚBLICO EM CARGO COMISSIONADO. 
	“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-06-02T16:28:27-0300




